



Obra: CONSTRUÇÃO DE PONTO DE MOTO TAXI  
Município: REDEÇÃO

Data: 04/02/2022  
BDI: 27,35%  
SINAPI DESON.: 12/2021

**COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - NÃO DESONERADO**

COMPOSIÇÃO 001		PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (2,00 x 2,00) M - FORNECIMENTO INSTALAÇÃO				UND	
Código SINAPI		Descrição	UNID	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)
00004813	INSUMO	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	MAT	4,00	R\$ 225,00	R\$ 900,00
00004417	INSUMO	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	MAT	4,00	R\$ 5,82	R\$ 23,28
00004491	INSUMO	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 *) PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	MAT	16,00	R\$ 9,49	R\$ 151,84
00005075	INSUMO	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	MAT	0,44	R\$ 20,81	R\$ 9,16
88262	COMPOSIÇÃO	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	4,00	R\$ 21,07	R\$ 84,28
88316	COMPOSIÇÃO	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	8,00	R\$ 17,09	R\$ 136,72
						<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.305,28</b>
COMPOSIÇÃO 002		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				M2	
Código SINAPI		Descrição	UNID	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)
90777	COMPOSIÇÃO	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MAT	30	R\$ 82,16	R\$ 2.464,80
						<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 2.464,80</b>
COMPOSIÇÃO 003		FACHADA COM FECHAMENTO EM ESTRUTURA METÁLICA E PINTURA ANTICORROSIVA				M2	
Código SINAPI		Descrição	UNID	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)
13348	INSUMO	ARRUELA EM AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO EXTERNO = 35MM, ESPESSURA = 3MM, DIÂMETRO DO FURO = 18MM	UN	MAT	2,0000000	R\$ 0,72	R\$ 1,44
1091	INSUMO	ARMAÇÃO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR	UN	MAT	1,0000000	R\$ 19,47	R\$ 19,47
4336	INSUMO	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIÂMETRO 5/8", COMPRIMENTO 3", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSÃO MÉDIA	UN	MAT	6,0000000	R\$ 3,63	R\$ 21,78
00011051	INSUMO	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM (4,00 KGM2)	KG	MAT	4,0000000	R\$ 14,35	R\$ 57,40
100721	COMPOSIÇÃO	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO), AF_01/2020_P	M2	MAT	1,0000000	R\$ 14,35	R\$ 14,35
88311	COMPOSIÇÃO	PINTOR DE LETREIROS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	1,0000000	R\$ 25,11	R\$ 25,11
88317	COMPOSIÇÃO	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,54	R\$ 22,01	R\$ 11,89
88315	COMPOSIÇÃO	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	1,0000000	R\$ 21,19	R\$ 21,19
88316	COMPOSIÇÃO	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	1,0000000	R\$ 15,84	R\$ 15,84
						<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 188,47</b>

REDEÇÃO-PA, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

  
ALISSON ROCHA LIMA  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA 151156983-2